
  , 
 
 

V ý z k u m n ý  ú s t a v  S I L V A  T A R O U C Y  p r o  k r a j i n u  a  o k r a s n é  z a h r a d n i c t v í ,  v . v . i .  
 

                          Květnové náměstí 391, Průhonice, PSČ 252 43, Česká republika 

 

 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná postupem mimo zadávací řízení (dále jen 
„poptávkové řízení“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“)  

 

Název veřejné zakázky:   „Zpracování projektové dokumentace na fotovoltaickou   elektrárnu (FVE)“ 

 

Systémové číslo zakázky: P24V00000040 

Zadavatel: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné   zahradnictví, v.v.i. 

sídlem Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČO: 00027073 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 07. 08. 2024 
 
 
Na adresu zadavatele byly zaslány následující dotazy: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
 
Zadavatelem předložená smlouva o dílo nikterak nezohledňuje v rámci uvedeného 
termínu plnění inženýrské činnosti prodlení ze strany DOSS. Od účinnosti nového 
stavebního zákona trvá správní řízení obecně delší dobu. Rovněž vkládáním projektové 
dokumentace do portálu stavebníka může dojít k prodloužení lhůt na vyjádření 
dotčených orgánů, kterým se lhůta na vyjádření vždy prodlouží při jakékoliv úpravě PD. 
Žádáme tedy o doplnění smlouvy o ustanovení: 
Zhotovitel má nárok na prodloužení lhůty stanovené čl. 2 odst. 2.2 Přílohy č. 1 této smlouvy, 
jestliže došlo nebo dojde ke zdržení z důvodů výlučně na straně Objednatele či dojde 
k přerušení všech prací nebo jejich částí z důvodu výlučně na straně Objednatele. Zhotovitel 
je rovněž oprávněn prodloužit lhůtu uvedenou v tohoto článku Přílohy č. 1 o dobu, po kterou 
bude dotčený orgán či orgány v prodlení s poskytnutím nezbytných vyjádření nebo 
stanovisek. 
 



  , 
 
 

V ý z k u m n ý  ú s t a v  S I L V A  T A R O U C Y  p r o  k r a j i n u  a  o k r a s n é  z a h r a d n i c t v í ,  v . v . i .  
 

                          Květnové náměstí 391, Průhonice, PSČ 252 43, Česká republika 

 

 
 

Odpověď č. 1 
 
Zadavatel upřesňuje, že akceptuje požadavek dodavatele a doplňuje smlouvu o požadovaný 
text. Viz příloha č. 1. – Smlouva – aktualizace k 7. 8. 2024. 

 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel v příloze č. 1 uvádí výčet činností, které mají spadat po výkon Autorského 
dozoru. Některé z těchto požadavků však spadají do gesce realizátora stavby, nikoliv AD, 
jedná se o čl. 4. odst. 4.1, odrážka č. 5, 7 a 13. 
Rovněž upozorňujeme, že výstupem AD není účinná Smlouva o připojení výrobny 
elektřiny k elektrizační soustavě. 
 
Odpověď č. 2 
 

 
Zadavatel upřesňuje, že upravil text v příloze ( Příloha č. 2 – Požadavky na zpracování 
díla – aktualizace k 7. 8. 2024 (příloha č. 1 smlouvy)). 

 
 
Vzhledem k tomu, že podané informace mění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek 
se prodlužuje a to a to do 28. 08. 2024 do 10:00hod. 

 
Příloha č. 1 – Smlouva – aktualizace k 7. 8. 2024 
Příloha č. 2 – Požadavky na zpracování díla – aktualizace k 7. 8. 2024 
 

 
V Praze dne: viz el. podpis  
 

…………….……………………… 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné   

zahradnictví, v.v.i. 
                                Lenka Vaculíková                                

         


		2024-08-07T13:58:47+0200
	Lenka Vaculíková




